АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 № 01-05-2

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа Бирюлево

Западное за 1 квартал 2024 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом

города Москвы от 10.09.2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в городе Москве», решением Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное от 11.11.2020 № СД-10-01/20 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе

Бирюлево Западное» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Бирюлево Западное за 1 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Бирюлево Западное за 1 квартал 2024 года в Комиссию по бюджетным

отношениям Совета депутатов муниципального округа Бирюлево Западное.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.m-bz.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное Фетисову О. В.

Исполняющий обязанности

руководителя аппарата                                                                    О.В. Фетисова

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального округа Бирюлево Западное за 1 квартал 2024 года

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 25 608 500,00 8 449 961,59 17 158 538,41

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010
182 1 01 02010

01 0000 110
22 658 500,00 3 721 929,72 18 936 570,28

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

010
182 1 01 02010

01 1000 110
- 3 715 788,60 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

010
182 1 01 02010

01 3000 110
- 6 141,12 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010
182 1 01 02020

01 0000 110
50 000,00 6 413,03 43 586,97

Приложение

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево Западное

от 10.04.2024 года № 01-05-2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

010
182 1 01 02020

011 000 110
- 6 413,03 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

010
182 1 01 02030

01 0000 110
500 000,00 46 440,15 453 559,85

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010
182 1 01 02030

01 1000 110
- 41 357,29 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010
182 1 01 02030

01 3000 110
- 5 082,86 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

010
182 1 01 02080

01 0000 110
- 260 880,48 -

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу,

в том числе по отмененному)

010
182 1 01 02080

01 1000 110
- 260 880,48 -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

010
182 1 01 02130

01 0000 110
- 259 783,12 -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей) (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

010
182 1 01 02130

01 1000 110
- 259 783,12 -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей)

010
182 1 01 02140

01 0000 110
- 3 554 515,09 -

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей) (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

010
182 1 01 02140

01 1000 110
- 3 554 515,09 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения
010

900 2 02 49999

03 0000 150
2 400 000,00 600 000,00 1 800 000,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код

 строки

Код расхода по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 25 608 500,00 6 166 810,78 19 441 689,22

в том числе:

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым

лицам
200

900 0103

31А0100200 123
195 000,00 19 500,00 175 500,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым

лицам
200

900 0103

33А0400100 123
2 400 000,00 600 000,00 1 800 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200
900 0104

31Б0100100 121
4 644 000,00 1 261 526,22 3 382 473,78

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда 200
900 0104

31Б0100100 122
70 400,00 70 400,00 -

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

200
900 0104

31Б0100100 129
1 045 000,00 379 772,91 665 227,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг
200

900 0104

31Б0100100244
325 000,00 78 154,51 246 845,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
200

900 0104

31Б0100500 121
8 332 000,00 2 029 243,23 6 302 756,77

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда
200

900 0104

31Б0100500 122
281 600,00 70 400,00 211 200,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов
200

900 0104

31Б0100500 129
2 417 000,00 671 835,57 1 745 164,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0104

31Б0100500 244
1 279 440,00 268 732,51 1 010 707,49

Закупка энергетических ресурсов 200
900 0104

31Б0100500 247
391 000,00 47 555,83 343 444,17

Уплата иных платежей 200
900 0104

31Б0100500 853
2 000,00 - 2 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда
200

900 0104

35Г0101100 122
548 260,00 - 548 260,00

Резервные средства 200
900 0111

32А0100000 870
10 000,00 - 10 000,00

Уплата иных платежей 200
900 0113

31Б0100400 853
86 100,00 86 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0314

35Е0101400 244
1 023 500,00 - 1 023 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0705

31Б0100500 244
20 000,00 - 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 0804

35Е0100500 244
1 023 800,00 133 500,00 890 300,00

Иные межбюджетные трансферты 200
900 1001

35П0101500 540
352 000,00 300 000,00 52 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных обязательств
200

900 1006

35П0101800 321
122 400,00 - 122 400,00

Уплата иных платежей 200
900 1202

35Е0100300 853
40 000,00 40 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
900 1204

35Е0100300 244
1 000 000,00 110 090,00 889 910,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 x - 2 283 150,81 x

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код

строки

Код источника финансирования

дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита

бюджетов - всего
500 000 90000000000000 000  -2 283 150,81

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000 000 - -2 283 150,81

Увеличение остатков средств бюджета 710 000 01050201030000 510 -25 608 500,00 -8 671 211,50

Уменьшение остатков средств бюджета 720 000 01050201030000 610 -25 608 500,00 -8 671 211,50